ОТДЕЛ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕВ-ТОЛСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

п. Лев Толстой

№ 43                                                                                       28 ноября 2019 г.

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях реализации постановления  Лев-Толстовского муниципального района №496 от 25.11.2019 года «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета Лев-Толстовского муниципального района муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Лев-Толстовского муниципального района на цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в соответствии с муниципальным заданием (кроме субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности района или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Лев-Толстовского муниципального района)»
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить типовую форму соглашения о предоставлении из бюджета муниципального района субсидии бюджетным  и автономным учреждениям Лев-Толстовского района на цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в соответствии с муниципальным заданием (кроме субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности района или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Лев-Толстовского муниципального района) согласно приложения.

2. Обеспечить опубликование настоящего приказа в сети Интернет на официальном сайте администрации Лев-Толстовского муниципального района.
3.      Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник отдела финансов
администрации Лев-Толстовского

муниципального района                                                         Шапошникова О.А.
                                                           Приложение
                                                                      УТВЕРЖДЕНО
                                                                      приказом отдела финансов администрации

                                                                      Лев-Толстовского муниципального района

                                                                      от 28.11.2019 г. № 43
ТИПОВАЯ ФОРМА СОГЛАШЕНИЯ

О ПОРЯДКЕ И УСЛОВИЯХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ БЮДЖЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЮДЖЕТНЫМ И АВТОНОМНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ ЛЕВ-ТОЛСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА ЦЕЛИ, НЕ СВЯЗАННЫЕ С ВОЗМЕЩЕНИЕМ НОРМАТИВНЫХ ЗАТРАТ НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ) В СООТВЕТСТВИИ С МУНИЦИПАЛЬНЫМ ЗАДАНИЕМ (КРОМЕ СУБСИДИЙ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ КАПИТАЛЬНЫХ ВЛОЖЕНИЙ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ РАЙОНА ИЛИ ПРИОБРЕТЕНИЕ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ ЛЕВ-ТОЛСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)
п. Лев-Толстой                                                                                "__" _______________ 20__

________________________________________________________________________________

   (наименование главного распорядителя), (далее - главный распорядитель) в лице

________________________________________________________________________________,

(Ф.И.О.)
действующего на основании _______________________________________________________,

                           (наименование, дата, номер нормативного правового акта)

с одной стороны, и муниципальное бюджетное (автономное) учреждение

________________________________________________________________________________,

(наименование муниципального учреждения)

(далее - Учреждение) в лице руководителя ___________________________________________,

                           (Ф.И.О.)

действующего на основании _______________________________________ с другой стороны,
      (наименование, дата, номер правового акта)

далее именуемые Стороны, заключили настоящее Соглашение о            нижеследующем:
1. Предмет Соглашения

Предметом настоящего Соглашения является определение порядка и условий предоставления главным распорядителем Учреждению субсидии из бюджета района на
_________________________________________________________________________________

(указывается цель предоставления субсидии)

_________________________________________________________________________________

 (далее - субсидия).

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Главный распорядитель обязуется:

2.1.1. Перечислять Учреждению субсидию в сумме ___________________________ рублей.

2.1.2. Рассматривать предложения Учреждения по вопросам, связанным с исполнением настоящего Соглашения, и сообщать о результатах их рассмотрения в срок не более 1 месяца со дня поступления указанных предложений.

2.2. Главный распорядитель вправе:

2.2.1. Изменять размер предоставляемой в соответствии с настоящим Соглашением субсидии в случае внесения соответствующих изменений в бюджет Лев-Толстовского муниципального района на текущий финансовый год.

2.2.2. Прекращать предоставление субсидии в случае нецелевого использования средств и принимать меры к взысканию средств, использованных не по целевому назначению.

2.2.3. Устанавливать форму и сроки отчетности об использовании субсидии, перечень документов, прилагаемых к отчету.

2.3. Учреждение обязуется:

2.3.1. Использовать субсидию по целевому назначению.

2.3.2. Своевременно информировать главного распорядителя об изменениях условий использования субсидии, которые могут повлиять на изменение размера субсидии.

2.3.3. Представлять отчетность о целевом использовании целевых субсидий.

2.4. Учреждение вправе:

2.4.1. Обращаться к главному распорядителю с предложением об изменении объема и условий предоставления субсидий на иные цели.

3. Ответственность Сторон

Нарушение Сторонами условий предоставления и целевого использования субсидий влечет ответственность в соответствии с административным и уголовным законодательством, изъятие в бесспорном порядке бюджетных средств, используемых не по целевому назначению.

4. Срок действия Соглашения

Настоящее Соглашение вступает в силу с даты подписания обеими Сторонами и действует до "__" _____________ 20__ г.

5. Заключительные положения

5.1. Изменение настоящего Соглашения осуществляется в письменной форме в виде дополнений к настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.

5.2. Расторжение настоящего Соглашения допускается по соглашению Сторон или по решению суда.

5.3. Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.

5.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, на ________ листах каждый по одному экземпляру для каждой Стороны.

6. Платежные реквизиты Сторон

    Главный распорядитель                                                                    Учреждение

_______________________________                                                __________________________

_______________________________                                                __________________________

_______________________________                                                __________________________

Руководитель __________________                                                  Руководитель _____________

       М.П.              (Ф.И.О.)                                                                         М.П.                (Ф.И.О.)
Об утверждении типовой формы соглашения о предоставлении из бюджета муниципального района субсидии бюджетным и автономным учреждениям Лев-Толстовского муниципального района на цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в соответствии с муниципальным заданием (кроме субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности района или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Лев-Толстовского муниципального района)

PAGE
- 3 -